PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
______10.08.2007____  ____191___№

Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______10.08.2007_____ №___191___

г. Чебоксары

[image: image1.png]

О перечне должностных лиц, осуществляющих государственный лесной контроль и надзор на территории Чувашской Республики

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения соблюдения правил лесопользования, охраны, защиты лесного фонда и воспроизводства лесов на территории Чувашской Республики Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, осуществляющих государственный лесной контроль и надзор на территории Чувашской Республики (далее – перечень).

2. Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики утвердить форму и порядок выдачи служебных удостоверений должностным лицам, указанным в перечне.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

        С.Гапликов

Утвержден

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 10.08.2007  № 191
Перечень

должностных лиц, осуществляющих государственный лесной

контроль и надзор на территории Чувашской Республики

1. Министр природных ресурсов и экологии Чувашской Республики – главный государственный лесной инспектор Чувашской Республики.

2. Заместители министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, в должностные обязанности которых входят организация и осуществление государственного лесного контроля и надзора, – заместители главного государственного лесного инспектора Чувашской Республики.

3. Начальники управлений (отделов) Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, в должностные обязанности которых входят организация и осуществление государственного лесного контроля и надзора, – старшие государственные лесные инспектора в лесничествах и лесопарках.

4. Заместители начальников управлений (отделов) Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, заведующие секторами Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, в должностные обязанности которых входят организация и осуществление государственного лесного контроля и надзора, – заместители старших государственных лесных инспекторов в лесничествах и лесопарках.

5. Главные специалисты-эксперты, ведущие специалисты-эксперты, специалисты-эксперты Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, в должностные обязанности которых входят организация и осуществление государственного лесного контроля и надзора, – государственные лесные инспектора в лесничествах и лесопарках.

____________

3/Лесники - Минприроды